ПРОТОКОЛ №2/2023
проведения заседания Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

29.06.2023 г.

г. Новогрудок
14.30

зал заседаний

	Председатель и члены Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

	Селевич Е.Л., Скобля О.Ф., Игнаткович А.Н., Максимчик В.Ф., Мартишевская А.Р., Радишевский Ю.Ю., Цыганкова Е.Б., Широкая Т.А.

Секретарь совета: Ненартович Е.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
	Редько В.А.
	-заведующий сектором торговли и услуг райисполкома

Субъекты хозяйствования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об изменении законодательства в части санитарно-эпидемиологических  требований к содержанию объектов, в которых оказываются бытовые услуги.
2. Обсуждение Проекта Закона Республики Беларусь «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности», Перечня видов деятельности, разрешённых для осуществления в качестве индивидуального предпринимателя и Перечня видов деятельности, разрешённых в качестве самостоятельной профессиональной деятельности.
3. О реализации Рекомендаций по обеспечению соблюдения положений Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики Беларусь.

4. О применении налога на профессиональный доход физическими лицами, осуществляющими ремесленную деятельность и деятельность в сфере агроэкотуризма.

СЛУШАЛИ:
По первому и третьему вопросам - Редько Владимира Арсеньевича - заведующего сектором торговли и услуг управления экономики, торговли и услуг райисполкома.

По второму и четвёртому вопросу – Скобля Ольгу Фёдоровну - начальника управления экономики, торговли и услуг райисполкома.
РЕШИЛИ:
Информацию по первому-четвёртому вопросам принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -8
«против» -0

«воздержались» -0.

Председатель

Е.Л.Селевич
Секретарь

Е.Ф.Ненартович